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Federata Shqiptare e Sportit Universitar
Nr.135 Prot Tirang, 06/02/2026
Drejtuar: 7. Blendi Goxhja
Ministér i Turizmit, Kulturés dhe Sportit

Lénda: Thirrje 2026 / Aktivitete Sportive me Karater Ndérkombétar me Impakt,
Social, Kulturor, Ekonomik dhe Turistik né Vend / EUC Combat Sports
Tirana 2026

I nderuar z. Blendi Gonxhja

Né vijim t& Vendimit Nr. 830, daté 30.12.2025, “Pér pércaktimin e procedurave dhe t& kritereve
pér financimin e aktiviteteve sportive me karakter ndérkombgtar me impakt social, kulturor,
ckonomik dhe turistik né vend, né rastet kur zhvillohen né territorin e Republikés s¢ Shqiperis¢”,
Federata Shqiptare e Sportit Universitar (FSHSU) paraqet k&té kérkes& pér mbéshtetje financiare
pér organizimin e Kampionatit Europian Universitar t& Sporteve Luftarake — EUC Combat
Sports Tirana 2026, qé do t& zhvillohet né Tirang, né datat 7-12 shtator 2026.

Kampionati Evropian Universitar i Sporteve Luftarake — EUC Combat Tirana 2026 synon
organizimin e njé eventi sportiv Europian né Tiran€, né periudhén 7-12 shtator 2026, sipas
standardeve dhe kérkesave t& European University Sports Association (EUSA). Kampionati do t&
zhvillohet njékohésisht ng disiplinat Judo, Tackwondo, Karate dhe Kickboxing, né ambiente t€
miratuara dhe me mbéshtetje t& gjeré institucionale.

Projekti adreson nevojén pér rritjen e kapaciteteve kombétare né organizimin e eventeve evropiane,
duke u mbéshtetur mbi njé tradité t& gjaté t& sportit universitar né Shqipéri dhe mbi transformimin
e viteve t& fundit, ku FSHSU ka arritur t& pé&rfshijé mbi 13,000 student® né aktivitete sportive
universitare, duke promovuar barazing gjinore, pérfshirjen sociale dhe njé kulturé aktive brenda
universiteteve.

FSHSU ka déshmuar kapacitete konkrete organizative dhe ndérkombétare, organizimin e
suksesshém t& European University Football Championship n€ vitin 2023, si dhe pjesémarrjen ¢
konsoliduar né aktivitetet e EUSA, pérfshiré angazhimin e delegacioneve dhe vullnetaréve ng EUC
Combat 2025, ku FSHSU mori zyrtarisht flamurin e organizimit ¢ EUC Combat 2025 dhe u
vlerésua me letér mirénjohjeje nga Presidenti dhe Sekretari i Pérgjithshém i EUSA.

Projekti bazohet né njé strukturé menaxheriale funksionale, master plan zyrtar, planifikim t&
detajuar logjistik, skema t& kontrollit financiar, menaxhim risku, trajnimin e stafit dhe vullnetaréve
(pérfshiré Akademiné e Vullnetaréve), si dhe sisteme monitorimi/raportimi. N& aspektin
institucional, mbéshtetja &shté e konfirmuar nga ministria pérgjegjése (né zbatim t& Ligjit Nr.
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79/2017), nga Bashkia Tiran& dhe nga universitetet, ndérsa né aspektin sportiv-teknik projekti
garanton standardet pérmes angazhimit t& federatave sportive pérkatése.

Ambientet sportive ku do t& zhvillohet kampionati jané:
1. Pallati i Sportit Feti Borova, Parku Olimpik
2. Salla e Lojérave t& Universitetit t&€ Sporteve
3. Shkolla 9-viegare Qazim Turdiu
4. Salla e Lojérave ¢ Akademisé s¢ Siguris€ / Akademia Goga Basket

Projektit i jepet garanci e shtuar realizueshmérie nga mbéshtetja e konfirmuar e ministris¢ dhe
mekanizmat e mbiké&qyrjes ndérinstitucionale;

Mbéshtetja né natyré e Bashkisé Tirané (akomodim falas pér mbi 1,300 pjesémarrés pér 5 net,
pérdorim ambientesh, ceremoni hapjeje né shesh publik, shérbime bashkiake);

Mbéshtetja e Universitetit t& Tiranés dhe institucioneve ¢ tjera t€ arsimit t& larté;

Mbéshtetja teknike e federatave sportive dhe miratimet e delegatéve tekniké t& EUSA pér
ambientet dhe standardet.

Sa mé sipér, ju parashtrojmé kérkesén pér mbéshtetje financiare né vlerén 170,000 (njéqind e
shtatédhjeté mij&) euro, pér mbulimin e kostove t& burimeve njerézore, gjyqtaréve ndérkombétar
dhe rarifés sé atribuimit:

Njésia Kosto

Sl Pe-‘:s;l.kk’fiml' L i basa Njej-s_:a  kohore individuale EUR o

1.1. Menaxher i Pérgjithshém - Autor

Kryesor i Projektit dhe Master-Planit 1 person 10 muaj € 1,200.0 € 12,000.0
1.2. Menaxher i Pérgjithshém i Eventit 1 person 10 muaj € 1,000.0 € 10,000.0
1.3. Drejtor Ekzekutiv 1 person 6 muaj € 1,000.0 | € 6,000.0
1.4. Delegat Teknik 4 person 1 muaj € 550.0 € 2.,200.0
1.5. Drejtor i Vendeve t&€ Ngjarjeve 4 person 1 muaj € 450.0 | € 1,800.0 |
1.6. Drejtor i Akomodimit 2 person 1 muaj € 600.0 € 1,200.0
1.7. Drejtor i Ushqimit 2 person 1 muaj £ 600.0 | € 1,200.0
1.8. Drejtor i Transportit 1 person 1 muaj € 1,000.0 € 1,000.0
1.9. Drejtor Mjekésor 4 person 5 dité < 100.0 | € 2,000.0
1.10. Drejtor i Marketingut 1 person 6 muaj € 1,200.0 | € 7,200.0
1.11. Drejtor i Protokollit dhe VIP ! person 2 muaj € 550.0 | € 1,100.0
1.12. Drejtor 1 Vullnetaréve | person 6 muaj € 550.0 | € 3,300.0
1.13. Koordinator i Vullnetaréve 4 person 15 dité € 120.0 € 7,200.0
1.13. Atashe 27 person 5 dité € 90.0 | € 12,150.0 |
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1.14. Drejtor i Medias dhe PR 1 person 6 muaj € 650.0 | € 3.900.0
1.15. Menaxher i Financave 1 person 8 muaj € 750.0 | € 6,000.0 |
1.16. Drejtor i IT-s& il person 6 muaj € 700.0 | € 4,200.0
1.17. Menaxher i Logjistikés 1 person 3 muaj € 750.0 | € 2,250.0
1.18. Akreditim 10 person 1 muaj € 750.0 | € 7,500.0 |
1.19. Asistent VIP 5 person 1 muaj € 500.0 | € 2,500.0
1.20. Menaxher i Eventeve Sociale I person 1 muaj € 1,100.0 | € 1,100.0
1.21. Moderator 1 person 1 muaj € 1,200.0 | € 1,200.0 |
2.1. Gjyqtaré 110 person 3 dité € 100.0 | € 33,000.0
3.1. Karate € 10,000.0

' 3.2. Taekwondo € 10,000.0 |
3.3. Kickboxing € 10,000.0
3.4. Judo o 10,000.0

Duke ju falénderuar pér vémendjen dhe bashképunimin tuaj, mbetemi né dispozicion pér ¢do
informacion apo sqarim t& métejshém.

Me respekt,
Besnik Veliu

PRESIDENT




